

単 価 合 意 書

令和6年3月4日に契約した令和5年度国道53号鷹狩歩道整備第2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月1日

発注者 住所 鳥取県鳥取市田園町4丁目400番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局鳥取河川国道事務所長

貴田 勝太郎

受注者 住所 鳥取県鳥取市千代水一丁目149番地

氏名 株式会社一高土木

代表取締役 平野 敏和

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		22,961,269	
道路土工		式	1		258,622	
掘削工		式	1		26,320	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	10	971	9,710	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		16,610	10m3
路体盛土工		m3	30		232,302	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		131,610	30m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		66,440	40m3
積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	式	1		34,252	40m3
擁壁工		式	1		3,905,517	
作業土工		式	1		967,629	
プレキャスト擁壁工		式	1		2,937,888	
プレキャスト擁壁 (1号プレキャストL型擁壁)	H=1750 B=1300	m	32	49,266	1,576,512	
プレキャスト擁壁 (2号プレキャストL型擁壁)	H=2000 B=1450	m	24	56,724	1,361,376	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工		式	1		3,720,549	
路面切削工 (路面切削A)		式	1		727,534	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	1,120	461.4	516,768	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	34	1,867	63,478	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	34	4,332	147,288	
オーバーレイ工 (オーバーレイA)		式	1		2,612,960	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,120	2,333	2,612,960	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		127,689	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	31	944	29,264	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	31	3,175	98,425	
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)		式	1		252,366	
下層路盤(歩道部)	クラッシュ C-30 仕上り厚 100mm	m2	150	903.6	135,540	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	29	2,284	66,236	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	121	418.1	50,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		1,654,867	
作業土工		式	1		120,353	
側溝工		式	1		1,334,601	
プレキャストU型側溝 (1号プレキャストU型側溝)	B450	m	54	11,579	625,266	
グレーチング 蓋	T-2 B300×L1000用 細目 滑止	枚	15	25,969	389,535	
グレーチング 蓋	T-14 B300×L1000用 細目 滑止	枚	10	31,980	319,800	
管渠工		式	1		21,721	
ヒューム管(B形管)	02-PH-01(P1-RC1-D600)	m	0.7	31,031	21,721	
集水桝・マンホール工		式	1		178,192	
現場打ち集水桝 (G2-B700-L700-H900)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	56,862	56,862	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	58,494	58,494	
蓋 (1号縞鋼板蓋)	B700×L700用 t=3.2mm 防錆ペイント	組	2	31,418	62,836	
縁石工		式	1		1,049,429	
作業土工		式	1		61,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		987,549	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (1号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ)	C種(180/210×300×600) 両面R	m	52	6,031	313,612	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (2号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ)	C種(180/210×300×600) 両面R	m	56	6,256	350,336	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (3号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ)	B種(180/205×250×600) 両面R	m	4	5,512	22,048	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (4号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ)	B種(180/205×250×600) 両面R	m	27	6,659	179,793	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ (1号官民境界ﾌﾟﾛｯｸ)	A種(120×120×600)	m	32	3,805	121,760	
防護柵工		式	1		698,915	
防止柵工		式	1		698,915	
転落(横断)防止柵	P種 縦格子 H=1.1m コンクリート建込用 景観塗装	m	56	11,809	661,304	
転落(横断)防止柵	P種 縦格子 H=1.1m 土中建込用 景観塗装	m	3	12,537	37,611	
区画線工		式	1		416,787	
区画線工		式	1		416,787	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	200	351.5	70,300	
溶融式区画線	溶融式手動 セﾌﾟﾗ 30cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	7	539.9	3,779	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	713.4	35,670	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	390	608.1	237,159	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	19	696.2	13,227	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	m	380	121.7	46,246	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 白色 加熱	m	14	135.6	1,898	
区画線消去	削取り式	m	20	425.4	8,508	
道路付属施設工		式	1		123,188	
道路付属物工		式	1		123,188	
1号防草コンクリート	1号 t=7cm	m	54	1,146	61,884	
視線誘導標	φ100 両面 土中建込用 景観色	本	2	11,634	23,268	
視線誘導標	スノーボール兼用 φ100 両面 土中建込用 景観色	本	2	19,018	38,036	
構造物撤去工		式	1		1,532,333	
防護柵撤去工		式	1		99,935	
防護柵撤去(カートレール)	Gr-B-2B コンクリート建込	m	56	1,490	83,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込 門型	m	24	687.3	16,495	
標識撤去工		式	1		3,283	
標識撤去	路側式 コンクリート建込用	基	1	3,283	3,283	
道路付属物撤去工		式	1		779	
視線誘導標撤去	コンクリート建込	本	3	259.9	779	
構造物取壊し工		式	1		938,197	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	79	8,332	658,228	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	230	500.8	115,184	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	60	1,241	74,460	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	150	480.6	72,090	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cmを超え35cm以下	m2	27	675.4	18,235	
運搬処理工		式	1		490,139	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	79	1,821	143,859	
殻運搬	アスファルト殻	m3	13	2,561	33,293	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	79	3,249	256,671	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	13	4,332	56,316	
仮設工		式	1		9,601,062	
防護施設工		式	1		317,638	
小型標識工		式	1		52,428	
交通管理工		式	1		9,230,996	
直接工事費		式	1		22,961,269	
共通仮設費		式	1		4,264,045	
共通仮設費		式	1		801,385	
運搬費		式	1		370,121	
建設機械運搬費		式	1		298,142	2台
仮設材運搬費		式	1		71,979	15.4t
技術管理費		式	1		137,178	
道路施設基本データ作成費		式	1		54,207	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路工事完成図等作成費		式	1		82,971	
現場環境改善費（率計上）		式	1		294,086	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,462,660	
純工事費		式	1		27,225,314	
現場管理費		式	1		9,760,167	
工事原価		式	1		36,985,481	
一般管理費等		式	1		7,044,519	
工事価格		式	1		44,030,000	
消費税相当額		式	1		4,403,000	
工事費計		式	1		48,433,000	